Pará , 25 de Janeiro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO X | Nº 2158

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             80

Publicado por:
Joelma Pereira Lima

Código Identificador:0FF00192

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

GABINETE DO PREFEITO

AVISO DE REVOGAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DECRETO
Nº 001/2019

O Município de Oriximiná/PA torna público a revogação da
publicação do Decreto nº 001/2019, publicado no Diário Oficial dos
Municípios do Estado do Pará, no dia 24 de dezembro de 2018,
Edição ANO X | Nº 2136, Código Identificador: D1E34D7B, tendo
em vista a discricionariedade que possui a Administração Pública.

Oriximiná - PA, 24 de janeiro de 2019.

ANTÔNIO ODINÉLIO TAVARES DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Romário Souza da Silva

Código Identificador:1F674E40

GABINETE DO PREFEITO
AVISO DE REVOGAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DECRETO

Nº 002/2019

O Município de Oriximiná/PA torna público a revogação da
publicação do Decreto nº 002/2019, publicado no Diário Oficial dos
Municípios do Estado do Pará, no dia 24 de dezembro de 2018,
Edição ANO X | Nº 2136, Código Identificador: 36F4BDFD, tendo
em vista a discricionariedade que possui a Administração Pública.

Oriximiná - PA, 24 de janeiro de 2019.

ANTÔNIO ODINÉLIO TAVARES DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Romário Souza da Silva

Código Identificador:6A3F56A8

SETOR DE LICITAÇÃO E PREGÃO
EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE INEX-001-PMO/2019

Origem: Inexigibilidade nº INEX-001-PMO/2019. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. Contrato nº
001/2019. Contratada: ALEXANDRE MATTAO DA SILVA
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, no valor de R$
50.000,00 (Cinquenta mil reais). Objeto: Contratação de escritório de
advocacia objetivando a propositura de ação judicial visando obter
ordem judicial que permita o exercício do direiro do Município ao
recebimento dos recursos de que trata o processo nº
59502.000121/2018-81, que tem como objeto ações para prevenção
em áreas de risco de desastre junto ao Ministério do Desenvolvimento
Regional (antigo Ministério da Integração Nacional). Vigência:
21/01/2019 a 31/12/2019.

Oriximiná – PA, 21 de janeiro de 2019.

ANTÔNIO ODINÉLIO TAVARES DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Romário Souza da Silva

Código Identificador:21314949

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL
PREGÃO PRESENCIAL

Pregão presencial nº 001/2019. Objeto: Aquisição de combustíveis
(gasolina comum e óleo diesel S-10). Fornecimento fracionado,
abastecimento na cidade de Ourilândia do Norte. Entrega e Abertura
dos envelopes: 06/02/2019 às 09h:00min. Informações e Editais: na
sede da Câmara, na Avenida das Nações nº 3326, centro, Ourilândia
do Norte-Pará, pelo telefone (94) 3434-1176 ou e-mail:
camaraourilandia@hotmail.com -

REGINALDO ALVES DE SOUSA
Presidente da Câmara

Publicado por:
Antonio Ronaldo Alencar

Código Identificador:C4E91496

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2019/SMS
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde/SMS; Contratado:
ASTHAMED – COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELE - EPP Objeto:
Aquisição de Medicamentos para Farmácia Básica, CAPS e Outros,
Valor: R$ 235.689,00 (Duzentos e trinta e cinco mil seiscentos e
oitenta e nove reais). Vigência até 31/12/2019.

MARINALVA SOARES DA SILVA
Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2019/SMS
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde/SMS; Contratado:
PREMIER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA - ME Objeto: Aquisição de Medicamentos para Farmácia
Básica, CAPS e Outros, Valor: R$ 254.092,90 (Duzentos e cinquenta
e quatro mil e noventa e dois reais e noventa centavos). Vigência até
31/12/2019.

MARINALVA SOARES DA SILVA
Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2019/SMS
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde/SMS; Contratado:
PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPITALAR – LTDA Objeto: Aquisição de Medicamentos para
Farmácia Básica, Valor: R$ 126.692,00 (Cento e vinte seis mil
seiscentos e noventa e dois reais). Vigência até 31/12/2019.

MARINALVA SOARES DA SILVA
Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por:
Laudilina Caetana Murça

Código Identificador:D683CDC6

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

PREFEITURA MUN. DE PARAGOMINAS

AVISO DE RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO Nº 001 DE 17 de Janeiro de 2019

Dispõe sobre estratégias para o enfrentamento Da
Violência letal contra Crianças e adolescentes.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
Paragominas no uso das atribuições que lhe confere, tendo em vista a
Lei Municipal 591/91, e Lei 880/2015 e Lei Federal 8.069/90, e

		2019-01-25T14:01:08-0200
	ANTONIO RONALDO ALENCAR:24395170200